VERS. 8. — IN JERUSALEM CONSTITUIT LEVITAS ET SACERDOTES... UT IUDICIUM ET CAUSAM DOMINI JUDICARENT HABITATORIBUS EJUS. Hebræus ad litteram: *Josaphat in Jerusalem constituit de Levitis et sacerdotibus judices... ad iudicium Domini exercendum, et ad litem terminandam; et reversi sunt Jerusalem.* Josaphat scilicet ac sui redierunt ab itinere, de quo superius, v. 4. Vel: *Et permanserunt in Jerusalem.* Iudicibus illis sedes assignata est in urbe metropoli. Syrus et Arabs jungunt hæc verba cum sequentibus: *Deinde rediens in Jerusalem, præcepit eis, ut munus obirent suum cum timore Domini.* Septuaginta legerunt Hebræum similiter ac Vulgata; sed Josephus l. Antiq. 9, c. 1, Hebræum sequitur.

VERS. 10. — OMNEM CAUSAM, QUÆ VENERIT AD VOS. Alloquitur judices metropoles, sacerdotes, Levitas, et judices regios, ad quos causæ omnes cæterarum urbium sive jure appellationis, sive primo statim accessu in quibusdam causis peculiaribus deferantur. Non obscure

CAPUT XX.

1. Post hæc congregati sunt filii Moab, et filii Ammon, et cum eis de Ammonitis, ad Josaphat, ut pugnant contra eum.

2. Veneruntque nuntii, et indicaverunt Josaphat, dicentes: Venit contra te multitudo magna, de his locis quæ trans mare sunt, et de Syria, et ecce consistunt in Asason-thamar, quæ est Engaddi,

3. Josaphat autem, timore perterritus, totum se contulit ad rogandum Dominum, et prædicavit jejunium universo Juda.

4. Congregatusque est Juda ad deprecandum Dominum; sed et omnes de urbibus suis venerunt ad obsecrandum eum.

5. Cumque stetisset Josaphat in medio cœtu Juda et Jerusalem, in domo Domini ante atrium novum,

6. Ait: Domine, Deus patrum nostrorum, tu es Deus in cœlo, et dominaris eunetis regnis gentium: in manu tuâ est fortitudo et potentia, nec quisquam tibi potest resistere.

7. Nonne tu, Deus noster, interfecisti omnes habitatores terræ hujus coram populo tuo Israel, et dedisti eam semini Abraham amici tui in sempiternum?

8. Habitaveruntque in eâ, et extruxerunt

in illâ sanctuarium nomini tuo, dicentes:

9. Si irruerint super nos mala, gladius iudicii, pestilentia et fames, stabimus coram domo hæc in conspectu tuo, in quâ invocatum est nomen tuum: et clamabimus ad te in tribulationibus nostris, et exaudies salvosque facies.

10. Nunc igitur ecce filii Ammon, et Moab, et mons Seir, per quos non concessisti Israel ut transiret quando egrediebantur de Ægypto, sed declinaverunt ab eis, et non interfecerunt illos:

11. E contrario agunt, et nituntur ejicere nos de possessione quam tradidisti nobis.